РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БУДЕННОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П Р О Т О К О Л  №  1
проведения публичных слушаний
15 января 2016 года

Председательствовал:
Председатель Собрания депутатов - глава Буденновского  сельского поселения   Валерий Сергеевич Шевцов
Присутствовали:

     Депутаты Собрания депутатов Буденновского сельского поселения 3 созыва

Коденко Андрей Викторович- округ №1

Красюкова Ольга Сергеевна-округ №1

Минькова Людмила Александровна –округ №1

Охременко Елена Васильевна- округ №1

Шевцов Валерий Сергеевич-округ №1

Яровая Ольга Ивановна - округ №1

Булавка Сергей Иванович - округ №2

Лозовой Алексей Анатольевич-округ №2

Никитова Наталья Геннадьевна-округ №2

Палей Александр Борисович –округ №2

Приглашенные:

      Заведующая  Буденновского ДСУ – Наталья Андреевна Лобаченко

Директор МУК «Буденновская поселенческая библиотека» Сальского района - Ирина Алексеевна Руденко

Начальник сектора экономики и финансов Буденновского сельского поселения – Ольга Викторовна Козак

Директор ООО «Стройэнергомантаж»-Лозовой Алексей Анатольевич

Сотрудники аппарата:

Начальник  сектора организационно-правовой работы  администрации Буденновского сельского поселения - И.И.Москвина

Экономист администрации Буденновского сельского поселения - Л.Э. Статова

Ведущий специалист-Главный бухгалтер администрации - И.В. Кливзоник

Начальник сектора  муниципального хозяйства – А.В. Сураева

Специалист имущественных и земельных отношений – Н.А.Божко

Жители Буденновского сельского поселения

в количестве 455 человек.
                                         ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Учет предложений по проекту  Устава муниципального образования «Буденновское сельское поселение».
 СЛУШАЛИ:
Председателя Собрания депутатов - глава Буденновского  сельского поселения   В. С. Шевцова
  который выступил с информацией по проекту Устава муниципального образования «Буденновское сельское поселение».
                                  ВЫСТУПИЛИ:

Малышкина Т.А.: - В соответствии с какими НПА вносились в Устав муниципального образования «Буденновское  сельское поселение» представленные Вами изменения и дополнения?

 Шевцов С.С.: - В соответствии с Федеральным законом от 31.12.2005 года № 199-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий», Областным законом от 26.12.2005 года № 427-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О муниципальной службе в Ростовской области», Федерального закона от 31.12.2005 года № 206-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»» и другими законодательными актами.
Божко Н.А.: - Какие требования необходимо соблюдать при принятии Устава Буденновского сельского поселения при его государственной регистрации?

Шевцов В.С. - Требования, установленные статьями 28,44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

Голосовали:    «За» - 455 – единогласно

                             «Против» - нет

                             «Воздержался» - нет
РЕШИЛИ: принять   Устав муниципального образования «Буденновское сельское поселение», проект которого был официально обнародован путем доведения текста муниципального правового акта до сведения жителей Буденновского сельского поселения.
Председательствующий:                           В.С.Шевцов